САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

(наименование субъекта Российской Федерации)
городской округ ЗАТО Светлый

(наименование муниципального образования)
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЗАТО СВЕТЛЫЙ

РЕШЕНИЕ

	19.03.2024

	№
	01-09/43

О размере ведомственного коэффициента для выплаты дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за активную работу по подготовке и проведению выборов Президента Российской Федерации  председателям участковых избирательных комиссий
В соответствии со статьей 26  Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 21 Федерального закона «О выборах Президента Российской Федерации», постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 13 декабря 2023 года № 142/1087-8 «О размерах и порядке выплаты компенсации и дополнительной оплаты труда (вознаграждения), а также иных выплат в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации» территориальная избирательная комиссия  ЗАТО Светлый
РЕШИЛА:

1. Установить размеры ведомственного коэффициента для выплаты дополнительной оплаты труда (вознаграждения)  за активную работу по подготовке и проведению выборов Президента Российской Федерации  председателям участковых избирательных комиссий согласно приложению № 1.

2. Выплатить дополнительную оплату труда  (вознаграждение)  за активную работу по подготовке и проведению  выборов Президента Российской Федерации председателям участковых избирательных комиссий согласно приложению № 2.

3. Выплату дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за   активную работу по подготовке и проведению выборов Президента Российской Федерации произвести за счет средств федерального бюджета, предусмотренных смете расходов территориальной избирательной комиссии ЗАТО Светлый на подготовку и проведение выборов Президента Российской Федерации  за нижестоящие комиссии.

Председатель

территориальной избирательной комиссии

ЗАТО Светлый                                                                                 Л.А. Шутарева

Секретарь

территориальной избирательной комиссии

ЗАТО Светлый                                                                                 А.В. Чеботаева